
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-312/2019/4
Ljubljana, 26. 11. 2019
EVA 2019-2330-0104

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo 
in razvoj genskih virov v kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020– predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela 
naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o podukrepu podpore za 
ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-
podnebna plačila iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020.

Priloga:
- predlog Uredbe o spremembah Uredbe o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo 

in razvoj genskih virov v kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020

Sklep prejmeta:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 dr. Darja Majkovič, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo,
 mag. Marjeta Bizjak, namestnica generalne direktorice,
 dr. Jože Ileršič, vodja Oddelka za sonaravno kmetijstvo in podnebne spremembe
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Uredba o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu v 
okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz Programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije za obdobje 2014-2020 (Uradni list RS, št. 6/17) se spreminja zaradi:
 popravka sklica na Sklep Evropske komisije o odobritvi 7. spremembe Programa razvoja 



2

podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (v nadaljnjem besedilu: PRP 2014–2020) 
in sklicev na spremembe EU predpisov, ki urejajo ukrepe razvoja podeželja;

 spremembe višine razpoložljivih sredstev za podukrep podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in 
razvoj genskih virov v kmetijstvu v skladu s 7. spremembo PRP 2014–2020.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti ma la  in  srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Gradivo ne pomeni dodatnih finančnih posledic, ampak so te v okviru potrjenih finančnih sredstev, 
določenih s PRP 2014–2020. Finančne posledice v letu 2019 znašajo 84.499.840,23 EUR, v letu 
2020 pa 52.051.624 EUR. Sredstva so zagotovljena na proračunskih postavkah 140021 Program 
razvoja podeželja – 14–20 – EU v višini 75 % in 140022 Program razvoja podeželja – 14–20 –
slovenska udeležba v višini 25 % na NRP 2330-15-0011 Površinski ukrepi PRP 14–20.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime

proračunskega 
Šifra in naziv ukrepa, 

projekta
Šifra in 
naziv 

Znesek za 
tekoče leto Znesek za 2020



3

uporabnika proračunske 
postavke

(2019)

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0011 
Površinski ukrepi 
PRP 14–20

140021 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 – EU

63.310.301,55 39.836.570,00

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0011 
Površinski ukrepi 
PRP 14–20

140022 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 –
slovenska 
udeležba

21.189.538,68 12.215.054,00

SKUPAJ 84.499.840,23 52.051.624,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE



4

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: 16. 10. 2019

V razpravo so bili vključeni:
 nevladne organizacije,
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti narave.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                  Dr. Aleksandra Pivec
                                            ministrica



5

PREDLOG
(EVA 2019-2330-0104)

Na podlagi 10. in 12. člena ter v zvezi z 22. členom Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 
45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) Vlada Republike Slovenije
izdaja

UREDBO

o spremembah Uredbe o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj 
genskih virov v kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz 

Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020

1. člen

V Uredbi o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v 
kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz Programa razvoja podeželja 
Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (Uradni list RS, št. 6/17) se v 1. členu v 
napovednem stavku besedilo »Izvedbenim sklepom Komisije št. C(2016)8717 z dne 
13. 12. 2016 o odobritvi spremembe programa razvoja podeželja za Slovenijo za podporo iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in spremembi Izvedbenega sklepa 
C(2015)849« nadomesti z besedilom »Izvedbenim sklepom Komisije št. C(2019) 6837 z dne 
18. 9. 2019 o odobritvi spremembe programa razvoja podeželja za Slovenijo za podporo iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in spremembi Izvedbenega sklepa 
C(2015) 849 z dne 13. februarja 2015 CCI 2014SI06RDNP001«.

V 1. točki se besedilo »popravljene s Popravkom Uredbe (EU) št. 1303/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta o skupnih določbah o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem 
socialnem skladu, Kohezijskem skladu, Evropskem kmetijskem skladu za razvoj podeželja in 
Evropskem skladu za pomorstvo in ribištvo, o splošnih določbah o Evropskem skladu za 
regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu, Kohezijskem skladu in Evropskem skladu za 
pomorstvo in ribištvo ter o razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1083/2006 (UL L št. 200 z dne 
26. 7. 2016, str. 140)« nadomesti z besedilom »zadnjič spremenjene z Uredbo 2019/711 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. aprila 2019 o spremembi Uredbe (EU) št. 1303/2013 
glede virov za posebno dodelitev za pobudo za zaposlovanje mladih (UL L št. 123 z dne 
10. 5. 2019, str. 1)«.

V 2. točki se besedilo »popravljene s Popravkom Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) in razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 
1698/2005 (UL L št. 130 z dne 19. 5. 2016, str. 1)« nadomesti z besedilom »spremenjene z 
Uredbo (EU) 2019/288 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. februarja 2019 o spremembi 
uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) št. 1307/2013 glede nekaterih pravil o neposrednih plačilih in 
podpori za razvoj podeželja za leti 2019 in 2020 (UL L št. 53 z dne 22. 2. 2019, str. 14)«.

V 3. točki se besedilo »Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2016/2073 z dne 23. novembra 2016 o 
povrnitvi odobritev, prenesenih iz proračunskega leta 2016, v skladu s členom 26(5) Uredbe 
(EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta (UL L št. 320 z dne 26. 11. 2016, str. 25)« 
nadomesti z besedilom »Uredbo (EU) 2017/2393 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
13. decembra 2017 o spremembi uredb (EU) št. 1305/2013 o podpori za razvoj podeželja iz 



6

Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), (EU) št. 1306/2013 o 
financiranju, upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike, (EU) št. 1307/2013 o pravilih 
za neposredna plačila kmetom na podlagi shem podpore v okviru skupne kmetijske politike, 
(EU) št. 1308/2013 o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in (EU) št. 
652/2014 o določbah za upravljanje odhodkov v zvezi s prehransko verigo, zdravjem in 
dobrobitjo živali ter v zvezi z zdravjem rastlin in rastlinskim razmnoževalnim materialom (UL L 
št. 350 z dne 29. 12. 2017, str. 15)«.

V 4. točki se besedilo »Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 1232/2014 z dne 
18. novembra 2014 o spremembi Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 215/2014 zaradi 
prilagoditve sklicev Uredbi (EU) št. 508/2014 Evropskega parlamenta in Sveta ter o popravku 
Izvedbene uredbe (EU) št. 215/2014 (UL L št. 332 z dne 19. 11. 2014, str. 5)« nadomesti z 
besedilom »Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2018/276 z dne 23. februarja 2018 o spremembi 
Izvedbene uredbe (EU) št. 215/2014, kar zadeva spremembe določitve mejnikov in ciljnih 
vrednosti za kazalnike učinka v okviru uspešnosti za evropske strukturne in investicijske sklade 
(UL L št. 54 z dne 24. 2. 2018, str. 4)«.

V 5. točki se besedilo »2015/616 z dne 13. februarja 2015 o spremembi Delegirane uredbe (EU) 
št. 480/2014 glede sklicev na Uredbo (EU) št. 508/2014 Evropskega parlamenta in Sveta (UL L 
št. 102 z dne 21. 4. 2015, str. 33)« nadomesti z besedilom »2019/886 z dne 12. februarja 2019 
o spremembi in popravku Delegirane uredbe (EU) št. 480/2014 glede določb o finančnih 
instrumentih, možnostih poenostavljenega obračunavanja stroškov, revizijski sledi, obsegu in 
vsebini revizij operacij in metodologiji za izbor vzorca operacij ter glede Priloge III (UL L št. 142
z dne 29. 5. 2019, str. 9)«.

V 6. točki se besedilo »popravljene s Popravkom Delegirane uredbe Komisije (EU) 2016/1393 z 
dne 4. maja 2016 o spremembi Delegirane uredbe (EU) št. 640/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) 
št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede integriranega administrativnega in 
kontrolnega sistema, pogojev za zavrnitev ali ukinitev plačil in za upravne kazni, ki se
uporabljajo za neposredna plačila, podporo za razvoj podeželja in navzkrižno skladnost (UL L 
št. 227 z dne 20. 8. 2016, str. 5)« nadomesti z besedilom »spremenjene z Delegirano uredbo 
Komisije (EU) 2017/723 z dne 16. februarja 2017 o spremembi Delegirane uredbe Komisije 
(EU) št. 640/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta 
glede integriranega administrativnega in kontrolnega sistema, pogojev za zavrnitev ali ukinitev 
plačil in za upravne kazni, ki se uporabljajo za neposredna plačila, podporo za razvoj podeželja 
in navzkrižno skladnost (UL L št 107 z dne 25. 4. 2017, str. 1)«.

V 7. točki se besedilo »Delegirano uredbo Komisije (EU) 2015/1367 z dne 4. junija 2015 o 
spremembi Delegirane uredbe (EU) št. 807/2014 glede prehodnih določb o programih za razvoj 
podeželja za obdobje 2007–2013 (UL L št. 211 z dne 8. 8. 2015, str. 7)« nadomesti z besedilom 
»Delegirano uredbo Komisije (EU) 2019/94 z dne 30. oktobra 2018 o spremembi Delegirane 
uredbe Komisije (EU) št. 807/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj 
podeželja (EKSRP) in o uvedbi prehodnih določb (UL L št. 19 z dne 22. 1. 2019, str. 5)«.

V 8. točki se besedilo »2016/1997 z dne 15. novembra 2016 o spremembi Izvedbene uredbe 
(EU) št. 808/2014 glede spremembe programov razvoja podeželja in spremljanja ukrepov v 
podporo vključevanju državljanov tretjih držav ter o popravku navedene uredbe (UL L št. 308 z 
dne 16. 11. 2016, str. 5)« nadomesti z besedilom »2019/936 z dne 6. junija 2019 o spremembi 
izvedbenih uredb (EU) št. 808/2014, (EU) št. 809/2014 in (EU) št. 908/2014 glede finančnih 
instrumentov, vzpostavljenih na podlagi programov za razvoj podeželja (UL L št. 149 z dne 
7. 6. 2019, str. 58)«.



7

V 9. točki se besedilo »2016/1394 z dne 16. avgusta 2016 o spremembi Izvedbene uredbe 
Komisije (EU) št. 809/2014 o pravilih za uporabo Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta v zvezi z integriranim administrativnim in kontrolnim sistemom, ukrepi za 
razvoj podeželja in navzkrižno skladnostjo (UL L št. 225 z dne 19. 8. 2016, str. 50)« nadomesti 
z besedilom »2019/936 z dne 6. junija 2019 o spremembi izvedbenih uredb (EU) št. 808/2014, 
(EU) št. 809/2014 in (EU) št. 908/2014 glede finančnih instrumentov, vzpostavljenih na podlagi 
programov za razvoj podeželja (UL L št. 149 z dne 7. 6. 2019, str. 58)«.

V 10. točki se pred podpičjem dodata vejica in besedilo »zadnjič spremenjene z Izvedbeno 
uredbo Komisije (EU) 2019/255 z dne 13. februarja 2019 o spremembi Izvedbene uredbe 
Komisije (EU) št. 821/2014 o pravilih za uporabo Uredbe (EU) št. 1303/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta glede podrobne ureditve prenosa in upravljanja prispevkov iz programov, 
poročanja o finančnih instrumentih, tehničnih značilnosti ukrepov obveščanja in komuniciranja 
za operacije ter sistema za beleženje in shranjevanje podatkov (UL L št. 43 z dne 14. 2. 2019, 
str. 15)«.

V 11. točki se besedilo »Delegirano uredbo Komisije (EU) 2015/160 z dne 28. novembra 2014 o 
spremembi Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 907/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 
1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s plačilnimi agencijami in ostalimi organi, 
finančnim upravljanjem, potrditvijo obračunov, varščinami in uporabo eura (UL L št. 27 z dne 
3. 2. 2015, str. 7)« nadomesti z besedilom »Delegirano uredbo Komisije (EU) 2018/967 z dne 
26. aprila 2018 o spremembi Delegirane uredbe (EU) št. 907/2014 v zvezi z neupoštevanjem 
plačilnih rokov in menjalnim tečajem, ki se uporablja pri pripravi izjave o odhodkih (UL L št. 174 
z dne 10. 7. 2018, str. 2)«.

V 12. točki se besedilo »2016/1786 z dne 7. oktobra 2016 o spremembi Izvedbene uredbe (EU) 
št. 908/2014 glede izjav o odhodkih za programe razvoja podeželja (UL L št. 273 z dne 
8. 10. 2016, str. 31)« nadomesti z besedilom »2019/936 z dne 6. junija 2019 o spremembi 
izvedbenih uredb (EU) št. 808/2014, (EU) št. 809/2014 in (EU) št. 908/2014 glede finančnih 
instrumentov, vzpostavljenih na podlagi programov za razvoj podeželja (UL L št. 149 z dne 
7. 6. 2019, str. 58)«.«.

2. člen

V 12. členu se v prvem odstavku znesek »320.000,00 eurov« nadomesti z zneskom 
»640.000,00 eurov«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začeti postopki)

Postopki za dodelitev podpore za rastlinske genske vire, začeti pred uveljavitvijo te uredbe, se 
končajo v skladu z Uredbo o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj 
genskih virov v kmetijstvu v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz Programa 
razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (Uradni list RS, št. 6/17).

4. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



8

Št. ___________________________
Ljubljana, dne __. ____ 2019

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE
Marjan Šarec
predsednik

EVA 2019-2330-0104



9

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Zakon o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17
in 22/18):

10. člen
(izvedba ukrepov kmetijske politike)

Vlada v skladu s programskimi dokumenti sprejme predpise za izvedbo ukrepov kmetijske 
politike.

12. člen
(razvoj podeželja)

Za izvajanje ukrepov razvoja podeželja vlada določi:
 vrsto ukrepov, pogoje, upravičence, merila in postopke za uvedbo in izvajanje 

posameznega ukrepa razvoja podeželja;
 finančna sredstva, namenjena za posamezni ukrep razvoja podeželja.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

/

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Uredba o podukrepu podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu 
v okviru ukrepa kmetijsko-okoljska-podnebna plačila iz Programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije za obdobje 2014-2020 (Uradni list RS, št. 6/17) se spreminja zaradi:
 popravka sklica na Sklep Evropske komisije o odobritvi 7. spremembe PRP 2014–2020 in 

sklicev na spremembe EU predpisov, ki urejajo ukrepe razvoja podeželja;
 spremembe višine razpoložljivih sredstev za podukrep podpore za ohranjanje, trajnostno 

rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu v skladu s 7. spremembo PRP 2014–2020.

Spremembe so naslednje:

Popravek sklica na Sklep Evropske komisije o odobritvi 7. spremembe PRP 2014–2020 in 
sklicev na spremembe EU predpisov, ki urejajo ukrepe razvoja podeželja



10

Ker se 7. sprememba PRP 2014–2020 nanaša tudi na ukrepe KOPOP, EK in OMD iz uredbe, je 
treba urediti sklic na Sklep Evropske komisije, s katerim je odobrena ta sprememba, urediti pa 
je treba tudi sklice na spremembe EU predpisov, ki urejajo ukrepe razvoja podeželja
(spremembe 1. člena).

Višina razpoložljivih sredstev za podukrep podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj 
genskih virov v kmetijstvu

Podukrep podpore za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu se je začel 
izvajati v letu 2018, ko je bilo v okviru prvega projekta objavljeno prvo javno naročilo »Pregled, 
inventarizacija in monitoring rastlinskih genskih virov, ki so pomembni za prehrano in kmetijstvo 
in se ohranjajo in situ na kmetijskih gospodarstvih«. V okviru tega projekta bosta objavljeni še 
dve javni naročili (priprava priročnika oziroma standardnih operativnih postopkov za ex situ
ohranjanje rastlinskih genskih virov v genski banki oziroma na kmetijskih gospodarstvih, 
sistematična karakterizacija in evalvacija izbranih rastlinskih genskih virov ex situ za uporabo v 
žlahtnjenju in raziskavah, ponovno registracijo starih sort oziroma neposredno uporabo 
rastlinskih genskih virov na kmetijskih gospodarstvih). Za prvi projekt so bila sredstva v višini 
320.000 EUR s PRP 2014–2020 že zagotovljena. Pri pripravi omenjenih javnih naročil se je 
izkazalo, da so podatki o rastlinskih genskih virih precej pomanjkljivi in posledično potrebne 
nadaljnje raziskave v zvezi z inventarizacijo, s karakterizacijo in z evalvacijo rastlinskih genskih 
virov za prehrano in kmetijstvo. V ta namen je predviden še en projekt, ki so bo izvajal v letu 
2020, zato je treba zagotoviti dodatna sredstva v višini 320.000 EUR. V skladu s 7. spremembo 
PRP 2014–2020o se sredstva za ta namen prerazporedijo iz drugih ukrepov PRP 2014–2020 
(sprememba 12. člena).

Gradivo ne pomeni dodatnih finančnih posledic, ampak so te v okviru potrjenih finančnih 
sredstev, določenih s PRP 2014–2020. Finančne posledice v letu 2019 znašajo 84.499.840,23 
EUR, v letu 2020 pa 52.051.624 EUR. Sredstva so zagotovljena na proračunskih postavkah 
140021 Program razvoja podeželja – 14–20 – EU v višini 75 % in 140022 Program razvoja 
podeželja – 14–20 – slovenska udeležba v višini 25 % na NRP 2330-15-0011 Površinski ukrepi 
PRP 14–20.


	CDE62073DC1C78BFC12584CC003EB563_0.in.doc

